Secutum est Karthaginiensium infelix cum Timoleonte bellum (345—340.), quo eorum copiae apud Crinissum s. Crimissum s. Crimesum flumen omnino fugatae sunt (340.). V. Plut. Timol., Diod. Sicul. XVI. 67—81. Per hoc Karthaginiensibus gravissimum tempus duces fuere: 345. Mago (Plut. Timol. XVII et al.) et **Hanno** (Diod. XVI. 67.); 341. Hasdrubal et Hamilcar (Plut. Tim. XXV); 340. **Gesco** (Diod. XVI. 81. Plut. Tim XXX.). De gentibus trium ex his viris quidquam proferre non in promptu est.

¹⁵⁾ V. Boetticheri l. c., Pauly R. E. Kraftii R. S. L. sub his nominibus; quamquam et ipsi binos **Himilcones** statuant.

¹⁶⁾ Ab **Himilcone** filios relictos esse Just. testatur. XIX. 2.

VI. A Giscone autem proficiscentes iam enarrabimus gentem opulentam et nobilis, quam nominare libet Hannonicam, in qua regni affectatio tamquam hereditarium crimen traditum fuisse videtur. Diodor. (XVI. 81.) Karthaginenses refert Gisconem Hannonis filium (haud dubie eiusdem, qui 345. dux erat. Diod. XVI. 67.) exsulan tem revocasse ducemque fecisse.

1) De patre Gisconis Hannone. Eodem tempore, quo Dionysius II. rerum Syracusis iterum potitus regnabat (349—343.) „Hanno, princeps Karthaginiensium, opes suas, quibus vires rei publicae superabat, ad occupandam dominationem intendit, regnumque invadere, interfecto senatu, conatus est. Cui sceleri sollemnem nuptiarum diem filiae suae legit. At spe frustratus servitia concitat, denuoque proditus munitum quoddam castellum occupat. Ibi captus, virgis caesus, effossis oculis et manibus cruribusque fractis, in conspectu populi occiditur: corpus in crucem figitur. Filii quoque cognati que omnes, etiam innoxii, supplicio traduntur, ne quisquam ex tam nefaria domo superesset.“ Ita fere rem narrat Iust. XXI. 4.¹⁷⁾ Omnes quoque filios occisos esse, id parum accurate dictum est, quum Gisconem filium non multatum esse constet nisi exilio. Regni illam Hannonis affectationem cadere inter imperium ipsius (345.) et Gisconem revocatum (340.) apparet; habitaque Dionysii II. ratione, inter annos 345. et 343., et si medium teneas anno 344. eas res factas esse, contendere poteris.

2) De fratre et filiis Gisconis. Anno 317. Agathocles occupata urbe Syracusanorum tyrannus factus est. Hamilcar dux Poenorum „inter eum et Syracusanos pacis arbitria suscepit et societatem cum tyranno iunxit: ut quantum virium Agathoceli adversus Syracusanos dedisset, tantum ipse ad incrementa domesticae potentiae recuperaret. Poenorum socios Agathocles permittente Hamilcare foede vexat. Eorum querelae senatum Karthaginiensium in Hamilcarem accidunt. Sed quoniam in imperio esset, tacita de eo suffragia lata sunt et sententiae, priusquam recitarentur, in urnam coniectae obsignatae sunt, dum alter Hamilcar Gisconis filius a Sicilia reverteretur. Sententias inaudita mors Hamilcaris praevenit, liberatusque est fati munere, quem sui per iniuriam cives inauditum damaverant. Paullo post Agathocles ab Hamilcare Gisconis filio victus est.“ His, quae ipsis fere Iustini (XXII. 2. et 3.) verbis usi narravimus, addimus Diodori (XIX. 106.) testimonium: Hamilcarem fuisse unum illustrissimorum civium, ducem factum a. 311., vicensse ad flumen Himeram (XIX. 108. 109.), Siculorumque animos sibi conciliasse.